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Allra helst bör man just nu avstå helt från att elda utomhus. Den som ändå så
vill göra, bör vara mycket, mycket försiktig. Den uppmaningen kommer från
kårchef Mikael Juneholm, Nerikes Brandkår i Lindesberg, med anledning av
att det just nu råder stor risk för gräsbränder i vår region. - Normalt sett
brukar april vara tiden då vi har den här typen av brandrisker, men nu har vi
fått väderomständigheter där torrt fjolårsgräs snabbt torkat upp och utgör
brandrisk tidigare än vanligt. Detta bör man vara mycket försiktig med, säger
Mikael Juneholm.

En försmak av våren, med sol och ljumma byvindar under sista veckan av
vintermånaden februari, resulterade i att det mesta av snön snabbt smälte och att det
torkade upp i terrängen. Det här ledde till att man från SMHI utfärdade en risk för



gräsbränder i stora delar av landet – bland annat i Örebro län. Det är framförallt under
eftermiddagarna som risken är som störst och prognosen ser just nu ut att hålla veckan
ut.

Mikael Juneholm är kårchef vid Nerikes Brandkår i Lindesberg och uppmanar
allmänheten att iaktta stor försiktighet när det kommer till att elda utomhus nu. Våren
är en tid då många passar på att elda trädgårdsavfall och denna syssla kan snabbt
övergå i ett skräckscenario om det vill sig illa.

Kårchef Mikael Juneholm. Arkivbild. Foto:
Jennie Larsson.

– Vi har ju haft en del händelser i vårt område på senare år som tydligt visar hur illa det
kan gå om man inte är försiktig när man eldar utomhus på våren, säger Juneholm och
syftar bland annat på en villabrand i norra kommundelen för tre år sedan. Där hade
husägaren valt att elda trädgårdsavfall på tomten – något som alltså slutade i en fullt
utvecklad brand och katastrof för husägaren när elden spred sig till fastigheten.

Ett liknande scenario inträffade förra våren i ett villaområdet i Hagabergsområdet.
Kontrollerad eldning i tunna slutade med ett besök från Nerikes Brandkår när elden
spred sig till terrängen. I detta fallet kunde dock branden släckas innan den nådde
närliggande fastigheter.

– När det är så här, då tycker jag att man helst bör undvika att elda, det är mitt bästa
råd. Om man trots allt väljer att elda, så måste man verkligen vara försiktig och
planera, se till att man har redskap och tillgång till vatten om det sprider sig. Sedan bör
man alltid tänka på hur vinden ligger på, att man väljer en skyddad plats där gnistor
från elden inte kan fara iväg med vindens hjälp, förklarar kårchefen.

Vidare poängterar Mikael Juneholm att samma försiktighetsåtgärder måste vidtas om
man grillar utomhus.
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– Visst är det så. Även här finns ett exempel som nyligen inträffade utanför Lindesberg,
där man hade grillat och det slutade med att torrt fjolårsgräs antändes och höll på att
sprida sig till en fastighet. Det visar hur snabbt det kan vända, från en trevlig grillstund
utomhus till ett direkt livsfarligt läge. I detta fallet hade man lämnat grillplatsen några
minuter, det räckte för att flera hundra kvadratmeter skulle hinna brinna med spridning
mot huset, berättar Mikael Juneholm.

På Nerikes Brandkårs hemsida finns goda råd och regler att läsa för den som skall
vårstäda i trädgården med hjälp av kontrollerad eldning.

Fotnot: Varje vår larmas Nerikes Brandkår ut på ett 15-tal gräsbränder i Lindesbergs
kommun.
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